CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NE! VA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 27 de dezembro de 2021.

OFICIO VEREADORES/CMJN — N° 287/2021

Ao Exmo. Sr.
PAULO SÉRGIO DE NARDI
DD. Prefeito Municipal

Prezado Senhor

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem

perante o Município de João Neiva solicitar sejam feitos estudos acerca da

possibilidade de liberação das pranchas de madeira que se encontram no

almoxarifado da Prefeitura Municipal, para construção de bancos para serem

instalados na área localizada ao lado da quadra poliesportiva da Barra do Triunfo.

0 presente pedido tem como fundamento o fato que, segundo informações, essas

pranchas de madeira estão no almoxarifado da Prefeitura sem qualquer utilização, se

deteriorando ao longo do tempo, ao passo que na Comunidade da Barra do Triunfo,

os moradores não têm onde se sentar quando se deslocam de suas casas até a

quadra poliesportiva com objetivo de se distraírem e/ou acompanhar os jogos que

acontecem, vez que não existe outro tipo de lazer na região.

Atenciosamente,

ERALDO FRANCISCO POLEZE

Vereador

\......

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO

• Protocolado sob n°

João Weiva 	 '2(

Resp

	Page 1